
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 163 Viernes 6 de julio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 45651

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
36

42
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

36428 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
de Alicante. Objeto: Servicio de mantenimiento integral con criterios de
sostenibilidad y perspectiva de género de la Universidad de Alicante.
Expediente: A/15/2017.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Rectorado de la Universidad de Alicante.
1.2) Número de identificación fiscal: Q0332001G.
1.3) Dirección: Ctra. San Vicente Raspeig s/n.
1.4) Localidad: San Vicente Raspeig (Alicante).
1.5) Provincia: Alicante/Alacant.
1.6) Código postal: 03690.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES521.
1.9) Teléfono: 965909500.
1.10) Fax: 965903672.
1.11) Correo electrónico: sdir.contracta@ua.es
1.12) Dirección principal: http://www.ua.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sieLYlK%2FsJo%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV: 45259000 (Reparación y mantenimiento de instalaciones).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES521.

6. Descripción de la licitación: Servicio de mantenimiento integral con criterios de
sostenibilidad y perspectiva de género de la Universidad de Alicante.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Oferta económica (Ponderación: 55%).
9.2) Juicios de valor (Ponderación: 45%).

10. Fecha de adjudicación: 1 de junio de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 12.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: EIFFAGE ENERGIA, SLU.
12.2) Número de identificación fiscal: B02272490.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 163 Viernes 6 de julio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 45652

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
36

42
8

12.3) Dirección: C/Méndez Núñez, 40 Oficina 301-303.
12.4) Localidad: Valencia.
12.6) Código postal: 46024.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 4.403.647,32 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Rectorado de la Universidad de Alicante.
16.1.2) Dirección: Ctra. Alicante-San Vicente del Raspeig, s/n.
16.1.3) Localidad: San Vicente del Raspeig.
16.1.5) Código postal: 03690.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: 965909500.
16.1.8) Fax: 965903672.
16.1.9) Correo electrónico: sdir.contracta@ua.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (18 de diciembre de 2017).
17.2) Anuncio de Licitación publicado en BOE (13 de enero de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 3 de julio de 2018.

San Vicente Raspeig (Alicante), 3 de julio de 2018.- Vicerrector de Campus y
Tecnología

ID: A180045019-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-07-05T16:22:50+0200




